
 

 

UCHWAŁA NR 921/2022 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie aneksu Nr 3 do umowy o realizację w 2022 r. 

programu polityki zdrowotnej pn. 

„Powiatowy program przeciwdziałania nadwadze i otyłości wśród dzieci w wieku 8 lat 

uczęszczających do szkół podstawowych w Powiecie Polickim” 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 48b ust. 1 i 4 i art. 48c                         

ust.  2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych              

ze środków publicznych  (Dz. U. z 2021 r.  poz. 1285, 1292, 1559, 1773, 1834, 1981, 2105, 

2120, 2232 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 64, 91, 526, 583, 655, 807, 974, 1002, 1079, 1265, 

1352, 1700 i 2180) oraz art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Wyraża się zgodę na zawarcie aneksu Nr 3 do umowy z dnia 21 kwietnia 2022 r.  

o realizację w 2022 r. programu polityki zdrowotnej pn. „Powiatowy program 

przeciwdziałania nadwadze i otyłości wśród dzieci w wieku 8 lat uczęszczających do szkół 

podstawowych w Powiecie Polickim”, którego projekt stanowi załącznik do uchwały. 

  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Polityki Społecznej 

Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

§ 3.  Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu 

w Policach. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 

 

  
 Załącznik  

do uchwały Nr 921/2022 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

 

projekt 

 

   

ANEKS Nr 3  

z dnia … grudnia 2022 r. 

 

do umowy z dnia 21 kwietnia 2022 r. o realizację w 2022 r. programu polityki zdrowotnej  

pn. „Powiatowy program przeciwdziałania nadwadze i otyłości wśród dzieci w wieku 8 lat 

uczęszczających do szkół podstawowych w Powiecie Polickim” 

 

zawarty pomiędzy: 

 

Powiatem Polickim z siedzibą w Policach (72-010) przy ul. Tanowskiej 8, zwanym dalej 

„Zleceniodawcą”, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Policach, w imieniu którego 

działają:  

1.  Andrzej Bednarek – Starosta Policki,  

2.  Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach, 

 

a 

 

Samodzielnym Publicznym Szpitalem Klinicznym Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego z siedzibą w Szczecinie (71-252) przy ul. Unii 

Lubelskiej 1, ujawnionym w rejestrze stowarzyszeń, innych organizacji społecznych  

i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonym przez Sąd 

Rejonowy Szczecin – Centrum, Wydział XIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego                   

za nr KRS 0000009581, NIP 852-22-11-119, REGON 000288892, zwanym dalej 

„Zleceniobiorcą”, reprezentowanym przez dr n. med. Konrada Jarosz – Dyrektora, zgodnie         

z wyciągiem z właściwego rejestru, 

 

o następującej treści: 

 

§ 1. W  umowie  o  realizację  w  2022  r.  programu  polityki  zdrowotnej  pn.   „Powiatowy 

program przeciwdziałania nadwadze i otyłości wśród dzieci w wieku 8 lat uczęszczających            

do szkół podstawowych w Powiecie Polickim”, zawartej w dniu 21 kwietnia 2022 r., 

zmienionej aneksami odpowiednio z dnia 8 czerwca 2022 r. i 18 sierpnia 2022 r., załącznik  

nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego aneksu.  

 

§ 2. Aneks  sporządzono  w  dwóch  jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze stron.  

 

§ 3. Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od dnia 1 grudnia 2022 r. 

 

 

ZLECENIODAWCA                                                                             ZLECENIOBIORCA 



Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                       

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy w szczególności 

wykonywanie budżetu powiatu. 

  

Stosownie do treści art. 48b ust. 1 i 4 oraz art. 48c ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1285 z późn. zm.): 

1)  w przypadku programów polityki zdrowotnej wyboru realizatora tego programu dokonuje 

się w drodze konkursu ofert; 

2)  w zakresie nieuregulowanym w ustawie do trybu przeprowadzenia konkursu ofert                              

i zawarcia umów o realizację programu polityki zdrowotnej stosuje się odpowiednio 

przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące przetargu; 

3)  dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, polega na udzieleniu realizatorowi programu 

wybranemu w trybie określonym w art. 48b dotacji celowej w rozumieniu ustawy z dnia                       

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

 

Natomiast zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.): 

1)  zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego 

jednostki samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi; 

2)  zarząd jednostki samorządu terytorialnego, udzielając dotacji celowej, w tym jednostce 

sektora finansów publicznych, w przypadku gdy odrębne przepisy lub umowa 

międzynarodowa nie określają trybu i zasad udzielania lub rozliczania tej dotacji, zawiera 

umowę, która określa w szczególności: 

a) wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację                        

są przekazywane środki dotacji, 

b) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego, 

c) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej 

części dotacji celowej, z tym, że termin ten nie może być dłuższy niż terminy zwrotu 

określone w niniejszym dziale.  

 

W dniu 21 kwietnia 2022 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 786/2022 

w sprawie rozstrzygnięcia konkursu ofert na realizację w 2022 r. programu polityki 

zdrowotnej pn. „Powiatowy program przeciwdziałania nadwadze i otyłości wśród dzieci                 

w wieku 8 lat uczęszczających do szkół podstawowych w Powiecie Polickim”, zwanego dalej 

„programem”. 

 

Następnie w dniu 21 kwietnia 2022 r., pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach 

a Samodzielnym Publicznym Szpitalem Klinicznym Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, zwanego dalej „realizatorem 

programu”, zawarta została umowa o realizację w 2022 r. programu, którą następnie 

zmieniono aneksami z dnia odpowiednio 8 czerwca 2022 r. i 18 sierpnia 2022 r. 

 

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?cm=DOCUMENT


Pismem znak DR-081-85/2022 z dnia 9 grudnia 2022 r. Dyrektor Samodzielnego 

Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie zwrócił się do Zarządu Powiatu w Policach  

o wyrażenie  zgody na zawarcie aneksu nr 3 do ww. umowy w zakresie aktualizacji kalkulacji 

przewidywanych kosztów realizacji programu, z terminem obowiązywania od 1 grudnia      

2022 r.  

 

Powyższy wniosek wynika „(…) z konieczności zabezpieczenia realizacji interwencji 

specjalistycznych (lekarskich, dietetycznych, psychologicznych, specjalisty aktywności 

ruchowej) do końca listopada 2023 r. wraz z pełną obsługą w zakresie rejestracji pacjentów, 

call center, nadzoru organizacyjnego, obsługi administracyjnej i płacowo-kadrowej. Środki 

przewidziane pierwotnie w budżecie zabezpieczały zadania przewidziane programem na 

minimalnym poziomie i nie uwzględniały zmian ustawowych jakie miały miejsce w lipcu 

2022 r. – nowelizacji ustawy, która od 1 lipca 2022 r. podnosi minimalne wynagrodzenia 

pracowników w ochronie zdrowia poprzez wzrost współczynników pracy dla wszystkich grup 

zawodowych pracowników medycznych oraz okołomedycznych. Odpowiednie 

zabezpieczenie finansowe zadań w ramach programu, gwarantuje ich realizację przez 

stworzony do tego celu zespół na jak najwyższym poziomie, z zachowaniem standardów 

jakości i bezpieczeństwa opieki, zasadami etycznej opieki nad pacjentem szczególnie tak 

wymagającym bo „małym pacjentem”, dobrej komunikacji i współpracy z jego bliskimi. 

Rokuje też na przyszłość w dalszej kontynuacji programu, zwiększeniu zgłaszalności 

pacjentów do programu oraz budowaniu wspólnej polityki pro zdrowotnej Szpitala i Powiatu 

Polickiego. Proponowane przesunięcia są możliwe z uwagi na oszczędności                                        

w poszczególnych pozycjach, które powstały na skutek negocjacji i niższych cen określonych 

przedmiotów/usług i nie wpłynęło to w żaden sposób na jakość realizowanego zadania (…).”. 

Jednocześnie do ww. pisma dołączono aktualizację kalkulacji przewidywanych kosztów 

realizacji programu uwzględniającą proponowaną zmianę. 

 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia przez Zarząd Powiatu                             

w Policach uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2022 rok. 

 

 


